
 
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 384   ANNO 2016 DEL 05-07-2016  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 106 

OGGETTO:  
TRAPANI – IACP- SEMINARIO SU "OCCUPAZIONI ABUSIVE NEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA: AZIONI DI PREVENZIONE E CONTROLLO " ORGANIZZATO 
DALLA FEDERCASA A ROMA PRESSO PALAZZO CHIGI, SALA POLIFUNZIONALE, VIA 
SANTA MARIA N. 37, IL 6 LUGLIO 2016. PARTECIPAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
DOTT. PIETRO SAVONA 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 
PREMESSO che: 
  
- la Federcasa   ha organizzato il giorno 6 luglio 2016 a Roma  presso la sala Polifunzionale 
di palazzo Chigi,   un seminario avente per oggetto “Occupazioni abusive negli alloggi di 
edilizia residenziale pubblica: azioni di prevenzione e controllo; 
  
- l’argomento riveste particolare interesse per l’Ente; 
  
  
CONSIDERATO  che  appare utile la partecipazione al succitato seminario dei Direttore 
Generale Dr. Pietro Savona;    
   

  DATO ATTO  che il corso non è rinviabile e che è indispensabile per acquisire la necessaria 
formazione per assolvere correttamente agli obblighi posti dalla normativa vigente; 

  
  RILEVATO che la formazione individuale risponde ad esigenze di aggiornamento 

tempestivo di carattere specifico e peculiare il cui mancato adempimento arrecherebbe danni 
all’Ente; 

   
  PRESO ATTO che è necessaria la partecipazione al succitato seminario di aggiornamento 

del DIRETTORE Generale Dr. Pietro Savona in qualità di responsabile dell ‘Ente;   
  
 CONSIDERATO  che risulta più conveniente  per l’Ente che il Dr. Savona, per lo 

svolgimento della missione,  utilizzi il volo diretto Palermo Roma e ritorno;  
  

VISTA  la L.R. n. 10/2000; 
  

VISTA il D.L. n. 78/2010 convertito nella Legge 122/2010; 
  

         VISTO  lo  Statuto dell’Ente;   

     
VISTA:  
  
- la deliberazione commissariale n.34 del 10/05/2016 con la quale è stata prorogata la 
gestione provvisoria di bilancio per l’esercizio 2016, nelle more dell’approvazione del 
bilancio di previsione 2016/2018; 



- la deliberazione commissariale n.66 del 04/07/2016 con la quale è stato approvato il 
bilancio  di previsione 2016/2018 in corso di approvazione da parte del competente 
Assessorato Regionale; 

  
  

     VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente;  
      

D E T E R M I N A  
  

Per quanto in premessa esplicitato: 

LA PARTECIPAZIONE  del Dott. Pietro Savona al seminario organizzato dalla Federcasa 
a Roma per il giorno 6 luglio 2016 presso palazzo Chigi, sala Polifunzionale in Via Santa 
Maria, n. 37, avente per argomento  “Occupazioni abusive negli alloggi di edilizia 
residenziale pubblica: azioni di prevenzione e controllo”.  
  

       L’ UTILIZZAZIONE per il viaggio; 
  

������ dell’uso del mezzo aereo con partenza da Palermo il giorno 5/7/2016; 
������ della propria auto per recarsi all’aeroporto; 
������� del  parcheggio dello stesso aeroporto;      
������� del taxi in caso di giustificata utilità e solo per i casi di completamento della 

missione;          
      

PRENOTARE la somma di €. 400,00 per spese di viaggio soggiorno e pernottamento a Roma  
relativamente alla su specificata missione dal  Cap. 19, art. 0, miss. 08, tit. 1, macro aggr. 103 
“Indennità di   missioni e trasferte” conto competenza del corrente esercizio 2016, dando atto 
che la mancata  formazione  arrecherebbe danni certi e gravi all’Ente; 

             
         PROVVEDERE con successivo atto amministrativo a rendicontare la missione di che trattasi, 

quindi  al relativo rimborso al Dirigente delle spese sostenute.    
  
 
                                                                        IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                         F.to Dr. Pietro Savona 
  
 
 
 
IL CAPO SERVIZIO RISORSE UMANE E  
             ORGANIZZAZIONE  
          F.to  Sig. Pietro Giurlanda  
  
  
  

           IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO U.U.P. 
                       F.to  RAG. DIEGO GRECO 
  
    
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA FINANZIARIA 



SERVIZIO PROPONENTE 
AFFARI GENERALI E PERSONALE  

SETTORE INTERESSATO 
AMMINISTRATIVO 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP- SEMINARIO SU "OCCUPAZIONI ABUSIVE NEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA: AZIONI DI PREVENZIONE E CONTROLLO " ORGANIZZATO DALLA 
FEDERCASA A ROMA PRESSO PALAZZO CHIGI, SALA POLIFUNZIONALE, VIA SANTA MARIA N. 37, IL 6 
LUGLIO 2016. PARTECIPAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DOTT. PIETRO SAVONA 

Impegno  n° Anno Gestione :  
MISSIONE 08.02.103 
CAP. 19 / 0 
Importo: € 400,00 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° Anno Gestione :   
MISSIONE  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  
MISSIONE  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  
MISSIONE  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  
MISSIONE  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  
MISSIONE  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  
MISSIONE  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  
MISSIONE  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  
MISSIONE  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  
MISSIONE  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  
CODIFICA  
CAP.  

. 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

400,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  04-07-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


